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Besvarelse af spørgsmål fra Karen Melchior (B) vedrørende 

Københavns Kommunes engagement i Sund By Netværket. 

Medlem af Borgerrepræsentationen Karen Melchior (B) har i e-mail 

den 3. januar 2018 stillet spørgsmål til Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen om forvaltningens engagement i Sund By 

Netværket. 

Spørgsmål 

1. Deltager Københavns kommune/Sundheds- og Omsorgsudvalget, 

i Sund By Netværk?  

2. Og hvis der deltages, hvordan deltager kommunen?  

3. Hvordan er samarbejdet organiseret med regionerne? 

4. Er der truffet afgørelse ift. deltagelse og samarbejde med WHO ift. 

konferencen, der finder sted i København til februar?  

 

Svar 

Ad. 1 til 3: 

Københavns Kommune har siden 1991 været medlem af Sund By 

Netværket. Der er pr. 1. januar 2018 54 kommuner, der er medlem af 

netværket.  Københavns Kommune har en plads i Sund By Netværkets 

bestyrelse, hvor Folkesundhedschef Katrine Schjønning repræsenterer 

Københavns Kommune. Sund By Netværket har siden etableringen 

været medlem af WHOs European Healthy Cities Network. 

Alle kommuner i Sund By Netværket har en koordinator, som bl.a. har 

til opgave at koordinere indsatser, så byerne efterlever de 

målsætninger, der er udstukket fra netværket. I København efterleves 

målsætningerne bl.a. i regi af kommunens sundhedspolitik.  

Sund By Netværket er organiseret i temagrupper. Temagrupperne er 

netværkets faglige drivkraft og nedsættes løbende på tværs af 

kommuner og regioner i takt med medlemmernes behov, ønsker og 

ressourcer. Temagrupperne mødes 3-4 gange pr. år. Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen deltager i temagrupperne efter behov og 

aktualitet.  

Regionerne er repræsenteret i Sund By Netværket via Danske 

Regioner, der som samarbejdspart har en fast plads i bestyrelsen som 

observatør. Samarbejdspartnerne deltager i temagrupperne efter 
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behov. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har derudover ikke anden 

formaliseret samarbejde med regionerne om Sund By Netværket.  

 

Ad. 4. 

Sundheds- og Omsorgsborgmester Sisse Marie Welling har modtaget 

invitation fra WHO om konferencen ”WHO European Healthy Cities 

Network Summit of Mayors”, der afholdes i København d. 12. og 13. 

februar 2018. Konferencen afholdes i regi af WHO Healthy Cities 

Network.  

 

Der er på grund af kommunalvalget i november måned sidste år endnu 

ikke truffet beslutning om Sundheds- og Omsorgsborgmesterens 

deltagelse i konferencen i København den 12.-13. februar 2018. Det 

forventes at ske i starten af uge 3. 

 

  

Katja Kayser 

Katrine Schjønning 

 


